
 1

    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                Πάτµος, 22 Ιουνίου 2017 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                       Αριθµ. πρωτ.: 1258                                      
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
        
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 77 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της υπηρεσίας: “ Ασφάλιση Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών λιµένα 
Σκάλας Πάτµου”» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2.  Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 7181/09-06-2006 Απόφαση της Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης. 

6. Την υπ’ αριθµ. 140146/17-08-2010 Απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισµού και Τουρισµού (ΦΕΚ 

1466Β΄/06-09-2010). 

7. Το υπ’ αριθµ. 19782/18-11-2009 έγγραφο του Τµήµατος Συµβάσεων Παραχώρησης της ∆ιεύθυνσης 

Τουριστικών Λιµένων του Υπουργείου Πολιτισµού και Τουρισµού. 

8. Την υπ’ αριθµ. 60/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

9. Την υπ’ αριθµ. 61/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2017». 

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 9ΩΥΦΟΡΗΜ-ΜΥΗ



 2

11.  Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 30.6252.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση, ύψους 6.000,00€. 

12. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 99/2017 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

13. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της υπηρεσίας «Ασφάλιση Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών λιµένα Σκάλας 

Πάτµου», µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Ορίζει τις υποχρεώσεις του αναδόχου στα πλαίσια της υπηρεσίας: «Ασφάλιση Καταφυγίου 

Τουριστικών Σκαφών λιµένα Σκάλας Πάτµου» ως εξής: 

Ασφάλιση του Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών στη θέση Νετιά, εντός του λιµένα Σκάλας Πάτµου, για 

το χρονικό διάστηµα από 19-07-2017 έως και 19-07-2018, έναντι: 

α) Αστικής ευθύνης (έναντι κάθε τρίτου) για βλάβες και υλικές ζηµιές σε κτίρια και τις εντός αυτών 

ευρισκόµενες εγκαταστάσεις µέχρι του ποσού 250.000,00€ ανά συµβάν. 

β) Αστικής ευθύνης (έναντι κάθε τρίτου) λειτουργίας του Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών για 

ρύπανση, σωµατικές βλάβες, υλικές ζηµιές, καθώς και υλικές ζηµιές σε σκάφη τρίτων και συνακόλουθη 

απώλεια κερδών µέχρι του ποσού 500.000,00€ ανά συµβάν. 

γ) Κατά παντός κινδύνου λιµενικών εγκαταστάσεων για ζηµιές από καιρικά φαινόµενα σε 

λιµενοβραχίονες και πλωτούς προβλήτες και τη συνακόλουθη απώλεια κερδών µέχρι του ποσού των 

500.000,00€ ανά συµβάν. 

δ) Για την οικονοµική ζηµία που θα υποστεί το ∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Πάτµου από την διακοπή 

λειτουργίας του Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών µέχρι του ποσού των 35.000,00€ ανά συµβάν. 

Με το συναφθησόµενο ασφαλιστήριο συµβόλαιο θα πρέπει να καλύπτεται και η ευθύνη του 

προστήσαντος, σύµφωνα µε το άρθρο 922 του Αστικού Κώδικα. Στην κάλυψη των κινδύνων αστικής 

ευθύνης έναντι τρίτων τα ασφαλιζόµενα πρόσωπα θα θεωρούνται τρίτα µεταξύ τους, σύµφωνα µε τον 

ειδικό όρο «διασταυρούµενη ευθύνη» (cross liability). 

Σηµειώνεται ότι το Ελληνικό ∆ηµόσιο ως κύριος του Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών δεν θα έχει 

καµία συµµετοχή στην κάλυψη οποιασδήποτε ζηµιάς. 

3. – Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της υπηρεσίας ανέρχεται σε 6.000,00€. 

4. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του 

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, µε Κ.Α. 30.6252.0001. 

5. – Εφόσον το ασφαλιστήριο συµβόλαιο είναι ξενόγλωσσο θα πρέπει απαραιτήτως να συνοδεύεται από 

νόµιµα θεωρηµένη µετάφρασή του στην ελληνική γλώσσα, η οποία θα συνταχθεί και θεωρηθεί µε 

µέριµνα και ευθύνη του αναδόχου της υπηρεσίας. 

ΑΔΑ: 9ΩΥΦΟΡΗΜ-ΜΥΗ



 3

6. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα µε κάθε πρόσφορο τρόπο και σε κάθε 

περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός 

της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, ενώ η 

αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. Προσφορές που θα υποβληθούν 

σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν χωρίς να εξετασθούν. Οι 

προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα αναφέρονται στην 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

7. – Η κατακύρωση της υπηρεσίας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

 

 

                                                                                                         Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                Γρηγόριος Στόικος 
                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΩΥΦΟΡΗΜ-ΜΥΗ


		2017-06-22T15:49:59+0300
	Athens




